alo, alui, altus/alitus, -ere: feed, nourish, support

instituo, -ui, -utus, -ere: train, instruct

firmus-a-um: strong, trustworthy, definite

semen, -inis (n): seed, offspring

feritas, -atis (f): savagery, wildness

infestis digitis: 'with unsafe/dangerous fingers'

ludo, -si, -sus, -ere: play

incedo, -cessi, -cessus, -ere: attack

Thursday

Augustus' will

Aug. 101 Augustus has been emperor for decades and has finally died. His will is brought out to be read.

Testamentum L. Planco C. Silio cons. III Non. Apriles ante annum et quattuor menses quam

decederet factum ab eo ac duobus codicibus partim ipsius partim libertorum Polybi et

Hilarionis manu scriptum depositumque apud se uirgines Vestales cum tribus signatis aequae

uoluminibus protulerunt, quae omnia in senatu aperta atque recitata sunt. heredes instituit

primos Tiberium ex parte dimidia et sextante, Liuiam ex parte tertia, quos et ferre nomen

suum iussit, secundos Drusum Tiberi filium ex triente, ex partibus reliquis Germanicum

liberosque eius tres sexus uiriliter, tertio gradu propinquos amicosque compluris. legauit

populo R. quadringenties, tribubus tricenas quinquies sestertium, praetorianis militibus singula

milia nummorum, cohortibus urbanis quingenos, legionaris trecenos nummos. quam summam

repraesentari iussit, nam et confiscatam semper repositamque habuerat.

reliqua legata uarie dedit perduxitque quaedam ad uicenas sestertia, quibus soluendis annum

diem finiit, excusata rei familiaris mediocritate nec plus peruenturum ad heredes suos quam

milies et quingenties professus, quamuis uiginti proximis annis quaterdecenas milies ex

testamentis amicorum percepisset, quod paene omne cum duobus paternis patrimoniis

ceterisque hereditatibus in rem p. absumpsisset. Iulias filiam neptemque, si quid iis accidisset, uetuit sepulcro suo inferri.

Tib. 23 Tiberius, stepson of Augustus, is mentioned in Augustus' will, but only as a second, or third, choice...

Inlatum deinde Augusti testamentum, non admissis signatoribus nisi senatorii ordinis, ceteris extra curiam signa agnoscentibus, recitauit per libertum. testamenti initium fuit: "Quoniam atrox fortuna Gaium et Lucium filios mihi eripuit, Tiberius Caesar mihi ex parte dimidia et sextant heres esto", quo et ipso aucta suspicio est opinantium successorem ascitum eum necessitate magis quam iudicio, quando ita praefari non abstinerit.

testamentum, -i (n) a will

decedo I die

codex, -icis (m) (a variant of 'caudex') a notebook, esp. one formed of wooden tablets